
www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

 

Decreto n. 210  

All’Albo e al Sito Web dell'Istituto (sezione PON FSE) 

Ad “Amm.ne Trasparente” – Sede 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie studentesse/studenti - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso n. 25532 del 23.02.2024: 

“Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” 

CNP: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-71 

TITOLO PROGETTO: “Workschool” 

CUP: E84D24001050007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’avviso pubblico del M.I.M. prot. 25532 del 23.02.2024 per la realizzazione dei Percorsi formativi di lingua straniera 

e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti di adesione alle Azioni del Programma Operativo Nazionale “per la scuola“ 

2014-2020; 

 

Vista la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 29.02.2024 di adesione al progetto de quo; 

 

Vista la propria candidatura n. 1093079 25532 trasmessa in data del 23/02/2024, ed assunta al prot. al n. 2295/VI.3.1 in 

data 15/03/2024; 

 

Vista la nota prot. n. OOGABMI-52060 del 28/03/2024, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020”, con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha comunicato la formale 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 settembre 2024 dei 

percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto n. 143, prot. n. 3061/VI.1 del 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004272/U del 09/05/2024 10:32VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/
mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 

10.04.2024; 

 

Visto il programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26.01.2024; 

 

Vista la nota del Dirigente Scolastico, prot. n. 3036 del 10.04.2024, quale azione di informazione, pubblicità e 

disseminazione; 

 

Viste le note del Miur prot. n. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID/3131 del 16/03/2017, inerenti alle azioni 

di informazione e pubblicità per la programmazione 2014/2020; 

 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità cui affidare 

lo svolgimento delle funzioni docenti Tutor; 

 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge n. 59/1997; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

 

Vista la circolare prot.n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 

a valere sul FSE; 

 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

 

Preso atto di quanto deliberato dal Collegio docenti nella seduta del 10.04.2024; 

 

Preso atto, altresì, di quanto deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 22.04.204; 

 

Visti il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 

membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

 

Considerato che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 30 settembre 2024, il percorso formativo 

de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta la documentazione relativa alle procedure attuate, alla registrazione 

delle presenze di discenti e formatori e del personale coinvolto nella realizzazione del progetto, dovrà essere inserita nella 

piattaforma della gestione (GPU) utilizzando le varie funzioni presenti nel sistema stesso per consentire la chiusura 

amministrativo contabile entro il 30/09/2024; 

 

Visto l’Avviso per manifestazione di interesse da parte delle studentesse e degli studenti alla partecipazione al progetto, 

prot. n. 3341 del 16.04.2024; 

 

Visto il decreto n. 205 dell’8.5.2024 di nomina e contestuale convocazione della commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute; 

 

Preso atto del verbale della commissione, prot.n. 4251 dell’8.05.2024; 

 

Considerato quanto riportato nell’Avviso “Nel caso in cui le candidature dovessero risultare eccedenti rispetto al numero 

di posti, il Dirigente provvederà a nominare una Commissione con il compito di elaborare tre graduatorie distinte per 

classe di appartenenza applicando i criteri di valutazione deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 10 aprile 2024 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004272/U del 09/05/2024 10:32VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 

di cui alla tabella allegata. Sarà comunque assicurata la partecipazione di almeno due studenti per ciascuna classe.”, 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli studenti partecipanti al progetto fondi strutturali europei – programma 

operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. asse i – istruzione – fondo 

sociale europeo (fse). asse i – istruzione obiettivi specifici 10.2 e 10.6 – azioni 10.2.2a e 10.6.6b – avviso pubblico prot. 

n. 25532 del 23/02/2024 – percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero. 

Per motivi di privacy la pubblicazione delle graduatorie integrali sarà disponibile solo sul Registro Elettronico, 

distintamente per classe di partecipanti. 

I posti disponibili per carenza di istanze e per rinunce saranno comunicati ai candidati non utilmente collocati in 

graduatoria per consentire una loro manifestazione di interesse. 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data della pubblicazione su Registro 

Elettronico, trascorso il quale si procederà con atto formale alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

 

La presente versione privacy viene pubblicata sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link www.iissmaurodelgiudice.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Teresa Cucciniello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate. 

Sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004272/U del 09/05/2024 10:32VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/
http://www.iissmaurodelgiudice.edu.it/

	Microsoft Word - Decreto n. 210 - pubblicazione graduatorie istanze studenti PCTO estero

		2024-05-09T18:05:50+0200
	CCCTRS64R45A509F




